АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.06.2013 № 448

Об установлении норм предельной заполняемости территории (помещения)  в местах
проведения публичных мероприятий на территории городского округа Стрежевой

В соответствии с Федеральным законом от 19.06.2004 № 54-ФЗ «О собраниях,
митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», Законом Томской области
от 08.11.2012 № 195-ОЗ «О проведении собраний, митингов, демонстраций, шествий и
пикетирований в Томской области», Законом Томской области от 14.04.2011 № 63-ОЗ
«О порядке проведения публичных мероприятий на объектах транспортной
инфраструктуры, используемых для транспорта общего пользования, на территории
Томской области», Законом Томской области от 15.01.2003 № 12-ОЗ «О массовых
мероприятиях, проводимых в Томской области», на основании части 3 статьи 49 Устава
городского округа Стрежевой, в целях обеспечения безопасности граждан, принимающих
участие в публичных мероприятиях, сохранности объектов и помещений, которые
используются для проведения публичных мероприятий, а также недопущения нарушения
прав и законных интересов лиц, не являющихся участниками публичных мероприятий

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить норму предельной заполняемости территории (помещения), в

местах проведения публичного мероприятия на территории городского округа Стрежевой
(за исключением мест проведения публичного мероприятия на объектах транспортной
инфраструктуры, используемых для транспорта общего пользования, а также за
исключением мест, предусмотренных статьей 3 Закона Томской области от 08.11.2012
№ 195-ОЗ «О проведении собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетирований в
Томской области» и иными правовыми актами Российской Федерации и Томской области)
равной 1 квадратному метру территории на 1 человека.

2. Нормы предельной заполняемости территории в месте проведения публичного
мероприятия на объектах транспортной инфраструктуры, используемых для транспорта
общего пользования, уведомление о проведении которого подано в Администрацию
городского округа Стрежевой, устанавливаются муниципальным правовым актом
Администрации городского округа Стрежевой, уполномоченной на прием, рассмотрение и
регистрацию уведомлений о проведении публичных мероприятий в случаях,
установленных Законом Томской области от 08.11.2012 № 195-ОЗ «О проведении
собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетирований в Томской области»,
отдельно для каждого публичного мероприятия с учетом требований, предусмотренных
статьей 4 Закона Томской области от 14.04.2011 № 63-ОЗ «О порядке проведения
публичных мероприятий на объектах транспортной инфраструктуры, используемых для
транспорта общего пользования на территории Томской области», и предложений органов
внутренних дел.

При расчете нормы предельной заполняемости территории (помещения) в месте
проведения публичного мероприятия, в расчет принимается не более половины
территории объекта транспортной инфраструктуры (при наличии нескольких проезжих
частей дороги) в месте проведения публичного мероприятия. Вторая половина территории
объекта транспортной инфраструктуры в месте проведения публичного мероприятия
остается задействованной для осуществления движения транспорта, в том числе
транспорта общего пользования и движения граждан, не являющихся участниками
публичного мероприятия.

3. При организации и проведении публичных мероприятий с использованием
транспортных средств на объектах транспортной инфраструктуры, используемых для
транспорта общего пользования, предельное количество транспортных средств, которые
могут осуществлять движение в составе одной организованной транспортной колонны,
устанавливаются уполномоченным органом отдельно для каждого публичного
мероприятия с учетом категории транспортных средств. При этом максимальное
количество транспортных средств в составе одной организованной транспортной колонны
не может быть больше:

50 единиц для категории «А»,
30 единиц для категории «В»,
25 единиц для категории «С»,
20 единиц для категории «D»,
15 единиц для категории «Е».
При использовании в составе одной организованной транспортной колонны

транспортных средств различных категорий их максимальное количество устанавливается
с учетом требований настоящего пункта (длины одной транспортной колонны).

4. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании -
газете «Северная звезда» и разместить на официальном сайте органов местного
самоуправления городского округа Стрежевой.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр городского округа                                                                                        В.М. Харахорин

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Об установлении норм предельной заполняемости территории (помещения)  в местах проведения публичных мероприятий на территории городского округа Стрежевой